
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск»

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэйэн нютаг засагай 
байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«~?3 »edhy****»- 2022 г. №

О внесении изменений в Устав Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств^) г. Северобайкальск

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях» и Уставом муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» г. 

Северобайкальск, Администрация муниципального образования «город 

Северобайкальск» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» г. 

Северобайкальск, утверждённого Постановлением администрации 

муниципального образования «город Северобайкальск» № 1022 от 13.09.2019 

г.:

1.1. Изложить п.п. 3.3.1., п.п. 3.3.2 пункта 3.3 раздела 3 в новой редакции: 

«3.3.1. В Школе создаётся Наблюдательный совет в количественном 

составе 5 членов. Персональный состав Наблюдательного совета 

утверждается по предложению Учредителя.

3.3.2. В состав Наблюдательного совета Школы входят:

- три представителя Учредителя и органов местного самоуправления;



- два работника Школы, избираемые общим собранием трудового 

коллектива, при этом не менее одного из них должен являться педагогическим 

работником Школы».

2. Директору муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Северобайкальск 

(М.В. Кононову) произвести государственную регистрацию изменений в 

Устав в установленном законодательством порядке.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрац А.М. Купцов

Исп. Курошина Наталья Сергеевна 
8 (30130) 2-48-11


